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Limanowa dnia: 2022-07-15 

Znak sprawy: NZ/42/D/N/LW/2022   
 

WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 

 
 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

przetarg nieograniczony na ”Kompleksowa dostawa gazu ziemnego z sieci 

gazowej do obiektu Szpitala Powiatowego w Limanowej” – znak sprawy 

NZ/42/D/N/LW/2022. 

Zamawiający, Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego, 

Sekcja Zamówień Publicznych,, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 z późn. 

zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej 

dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

Zestaw 1 
 
Pytanie 1 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 
rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny 
jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi               
w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem?  

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 2 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1 oraz w przypadku kiedy nie cały 
wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o dodanie pozycji w Formularzu 
ofertowym ceny za 1 kWh podlegającego ochronie taryfowej. Umożliwi to Wykonawcy 
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podanie ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej                  
i inną cenę dla wolumenu nie podlegającego ochronie taryfowej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Wykonawca we własnym zakresie 
dokona modyfikacji formularza ofertowego. 

Pytanie 3 

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych 
ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę 
abonamentową do dnia 31-12-2022 r. 

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo 
gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy 
przez URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie 
okresu dostaw dla punktów objętych ochroną taryfową, do dnia 31-12-2022 r. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz 
abonament w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE 

Pytanie 4 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1 (tj. informacji, iż punkty objęte 
postępowaniem podlegają ochronie taryfowej), prosimy o informacje, czy Zamawiający 
wyraża zgodę na poniższy zapis: 

"Ustalenie wysokości opłat należnych Sprzedawcy z tytułu dostarczania Paliwa 
gazowego dokonywane będzie według cen i stawek opłat oraz zasad rozliczeń 
określonych szczegółowo w odpowiedniej Taryfie i w Umowie kompleksowej w ten 
sposób, że: 

1)  Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym na potrzeby zużycia w 
gospodarstwach domowych, zgodnie z Oświadczeniem ustawowym będzie rozliczone 
według cen i stawek opłat określonych w Taryfie stosowanej dla odbiorców w 
gospodarstwie domowym; 

2)  ilość Paliwa gazowego [kWh] pobrana na potrzeby zużycia w gospodarstwach 
domowych ustalana jest na podstawie wskaźnika procentowego określonego w 
Oświadczeniu ustawowym; 

3)  pozostałe Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym będzie 
rozliczane według cen i stawek opłat określonych w Załączniku nr ……… do Umowy 
oraz Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw gazowych w 
gospodarstwach domowych (cennik); 

4)  Sprzedawca będzie pobierał opłatę abonamentową według stawek określonych w 
Taryfie stosowanej dla odbiorców gospodarstwie domowym; 

5)  opłata handlowa przewidziana w Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż 
odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych (cennik), nie będzie pobierana. 

6)  Zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej nastąpi w 
przypadku zmiany Taryfy  stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym 
zatwierdzonej przez Prezesa URE." 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie powyższych zapisów 
przy modyfikacji, iż dotyczy to zużycia paliwa gazowego przez podmiot 
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udzielający świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
na potrzeby udzielania tych świadczeń,  

Pytanie 5 

Czy Zamawiający jest świadomy, że  W ramach Rządowej Tarczy Antyinflacyjnej od              
1 lutego do 31 lipca 2022 r. została obniżona stawka podatku VAT na gaz ziemny na 
0%? Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie w ofercie w podatku VAT 0%? 

Odpowiedź: Wykonawca w ofercie stosuje właściwą stawkę podatku VAT 

Pytanie 6 

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku 
akcyzowego ? 

Odpowiedź: NIE 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub 
elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź: TAK 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy lub aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 
uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w 
SWZ? 

Jeśli tak prosimy o przesuniecie terminu dostaw lub usunięcie punktów z postępowania.  

Odpowiedź: NIE  

Pytanie 9 

Wykonawca prosi o podanie przewidywanego terminu rozpoczęcia dostaw paliwa 
gazowego  dla poszczególnych punktów poboru. Informacja ta niezbędna jest do 
przygotowania indywidualnej wyceny w oparciu o Towarową Giełdę Energii. Należy 
wskazać datę początkową i końcową obowiązywania umowy dla poszczególnych 
punktów poboru paliwa gazowego.  

Odpowiedź: Umowa zostanie zawarta po pozytywnej ocenie ofert. Nie później niż 
2022-10-22 na okres 24 miesięcy.  
Pytanie 10 

Wykonawca prosi o informację na jaki okres jest zawarta obecnie umowa dostarczania 
paliwa gazowego? 

Odpowiedź: Jest to umowa rezerwowa 

Pytanie 11 

Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, 
to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie? 

Odpowiedź: Nie wymaga wypowiedzenia 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 
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Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 
gazowego? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 13 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej                
W-1.1 i W-2.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura 
prognoza obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo 
gazowe wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie 
pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur prognozowanych?  

Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-1.1 i W-2.1 okres 
rozliczeniowy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 
miesięcy. 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 14 

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na  wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej 
W-1.1 i W-2.1 czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy , tak aby okres 
rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc? 

Odpowiedź: Nie 

Pytanie 15 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy  taryfowej 
W-3.6 był zgodny zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, 
że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych 
zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku. Ilość odczytów dla danej grupy 
taryfowej określa punkt 4.3.5. taryfy PSG Sp. z o.o. 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 16 

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o informację, czy 
Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie 
terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc? 

Odpowiedź: Nie 

Pytanie 17 

Dot.: pkt. 4.1 Załącznika nr 5 - Prosimy o dodanie zapisu, że faktura wstępna będzie 
wystawiana dla punktów w grupie taryfowej W-6. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

Pytanie 18 

Dot.: pkt. 4.1. ppkt 4.1.1., ppkt 4.1.2, ppkt 4.1.3,  Załącznika nr 5 - wykonawca wnioskuje 
o zmianę ilości procentowej na 50% dla wszystkich podpunktów oraz dodanie 50% 
opłaty abonamentowej.  

Wyjaśniamy, że jeżeli Zamawiający oczekuje zastosowania ochrony taryfowej, to 
zgodnie z Taryfą Wykonawcy stosujemy także opłaty abonamentowe.  
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

Pytanie 19 

Prosimy o usunięcie zapisu pkt. 9.1 ppkt. 2 literka a) Załącznika nr 5, lub zmianę na 
możliwość wydłużenia terminu do 3 miesięcy.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę co do możliwości wydłużenia terminu do 
3 miesięcy 

Pytanie 20 

Dot.: pkt. 1 Załącznika nr 5 - Prosimy o oddanie zapisu: "Warunkiem rozpoczęcia 
dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi 
z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej." 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

Pytanie 21 

Dot. Formularz ofertowy pkt 1 Cena - prosimy o usunięcie wymogu podania ceny 
jednostkowej za kWh słownie.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie 22 

Czy Zamawiający jest świadomy, że na fakturze oprócz ceny za paliwo gazowe będą 
także opłaty dystrybucyjne? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 23 

Dot. Formularz ofertowy - prosimy o dodanie ceny za abonament oraz opłaty 
dystrybucyjnej stałej i opłaty dystrybucyjne zmiennej dla każdej grupy taryfowej osobno. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

Pytanie 24 

Dot. Formularz ofertowy - Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w 
formularzu były podane maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 25 

Wykonawca prosi o podanie numerów punktów poboru. 

Odpowiedź: 

8018 5903 6550 0019 3350 75, 8018 5903 6550 0075 3758 79, 8018 5903 6550 0074 
9198 21, 8018 5903 6550 0074 9213 12, 8018 5903 6550 0074 9216 95, 8018 5903 
6550 0074 9227 91, 8018 5903 6550 0086 67 5357 

Pytanie 26 

Wykonawca prosi o podanie mocy umownej dla punktu w grupie taryfowej W-6. 

Odpowiedź:1000 KWh/h 

Pytanie 27 

Prosimy o podanie wolumenu na okres trwania umowy dla każdego punktu osobno.  
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Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem pn. „Prognoza” 

 

 

Zamawiający 
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